INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe esforços

em conjunto com equipes da Atenção Primária à Saúde, do

Departamento de Vigilância à Saúde e da Gerência de Controle de

Zoonoses para realização de ações voltadas à prevenção e ao controle

de insetos e pragas em terreno público localizado entre a Rua Gamboa

e o Parque Central, Bairro Paraíso.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços em conjunto com equipes da Atenção Primária à Saúde, do Departamento de

Vigilância à Saúde e da Gerência de Controle de Zoonoses para realização de ações voltadas à

prevenção e ao controle de insetos e pragas em terreno público localizado entre a Rua Gamboa e o

Parque Central, Bairro Paraíso.

JUSTIFICAMOS: O referido terreno apresenta mato e acúmulo de água, trazendo preocupação aos

moradores da região, pois a situação pode ocasionar proliferação de vetores que transmitem doenças

graves à população. Importante destacar que no espaço estão instaladas torres de transmissão de

energia elétrica.

Diante disso, solicitamos à administração municipal constantes ações no que diz respeito à prevenção

e ao controle de insetos e pragas, entre bloqueios de criadouros, nebulizações e demais serviços.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 19 de novembro de 2024.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pl

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-18T10:59:52-0300